1492 chart. 8 saec. XV. *Vetustissimi capri grammatici liber elegantiarum uel orthographiae incipit.* Quo ducit haec via dicemus—stellarum (P.

\*) Donati et Serui uel Sergii nominibus quae inscripta sunt cum ab eis quae Putschius edidit interdum uehementer discrepant. ubique nihil nisi prima et ultima uerba posui.

2239—2246). *Incipit liber Agroetii de emendatione capri libelli ad Pontificem Eucherium. Proemium. Domino—diuinis amen.* τελως codicis uelutissimi capri grammatici elegantiarum et orthographiae (P. 2265—2276). *Palemonis grammatici uelutissimi de partibus orationis liber. Omnia—dicta* (P. 1364—1386). *Incipit Ars donati grammatici in compendium redacta semel, postremoque rursus redacta in compendiolum et primo de oratione...* Ratio dicitur eloctio quasi oris ratio etc. *Compendium Seruui grammatici ex grammatica donati finit feliciter. Asper grammaticus ciuis Romanus tempore Antonini philosophi fuit imperante Augusto de quo Iulius Capitoninus hoc ait, usus est praeterea quotidianis grammaticis latinis, Trosio Aspro et Polono et Euthychio Proculo. Fuit et alter Asper qui minor appellatus est paulo post Hieronymum, cum Paulo diacono et grammatico in uno uelutissimo codice inueni. Ars est—uuia* (P. 1725—1736). *Caristii grammatici ars incipit, et haec omnia e diomede collecta uidentur: nam queque iste dicit diomedes dicit. Coniugationes quas graeci anzygias appellant sunt apud nostros prima per a—Adiciunt quidam t ut lac quanquam lacte melius dicatur ut est apud Ennium in annibus.*

1493. 4. chart. sacc. XV. *Ex Carisio grammatico. Metra uocata quae certis pedum mensuris—[Appellatur autem buccolicum] miscentur. 5 Italia dicta est quod in ea magna boum copia fuit—Peta impetus gladiatorum: unde Cicero crusta est glacies. Cf. cod. Vat. 2725 et Vrbn. 452. 7 Priscianus de accentibus. 14 de ponderibus et numeris. 19 Vox est aer—[de posituris] insuper eius tertiam partem. Barbarismus est—urbes. Donati grammatici libellus finit de figuris. 33 Seruius honoratus Maurus aquilino—longe sunt. 38 Eiusdem seruii libellus de littera incipit. Littera est minima—interdum in loco. 40 Ars est uniuscuiusque discipline comprehensio—[interiectiones] papae. 46 Proemium. Decussis syllabis uniuersis pedes tam simplices—contuli semel uel potius XX. Finis. Seruui grammatici institutiones de arte et metris finiunt feliciter. 51 Clarissimo uiro albino—iupiter deorum: sequuntur aliquot schedae vacuae. 56 Primum ante diluuium Enoc—ut Virg. speluncis abdidit atris: finit de littera. 66 Incipiunt fragmenta ex Mario Victorino de orthographia. Nunc res admonuit—tortulari*

culari (P. 2449 — 2470). 74 *Ex his alia integra — restitisti. Explicit commentariolum Ruffini in metra Terentiana* (P. 2708 — 2724). Praecedunt aliquot schedae vacuae.

2714 chart. 4 saec. XV. *Donatus de barbarismo. Barbarismus — urbes. Priscianus de accentibus.*

2715 chart. fol. saec. XV. *Priscianus lib. I — XVIII. De littera. Littera est nota — euax* (P. 1285 — 1300).

2716 memb. 8 saec. XIII. *Priscianus lib. XVII et XVIII fin. gloriam doctrine.*

2717 memb. 4 saec. XII. *Priscianus lib. XVII et XVIII fin. ideo diximus plerumque quia inuenitur sepissime.*

2718 memb. 4 saec. XIII. *Priscianus lib. I — XVI.*

2719 memb. fol. saec. XIII. *Priscianus lib. I — XVI. Post librum quintum inserta sunt verba ex aliis codicibus iam edita, Hoc penum sqq.*

2720 chart. 4 saec. XV. *Priscianus fin. [Qui tertio loco participium posuere —] nomen et aduerbium et pronomen.*

2721 memb. 4 saec. XII. *Priscianus lib. I — XVI fin. si nulla mouet. In prima scheda scripta sunt haec, Flaccus theodorus dionisi uiri dissertissimi memorialis sacri scribentiae epistolarum et adiutor uiri magni questoris sacri palacii scripti mea manu artem prisciani grammatici doctoris mei in urbe romana constantinopoli die Kalendarum octobrium inductione quinta olibrio uiro clarissimo consule.*

2722 memb. 4 saec. XIII: 2723 memb. 4 saec. XIII: 2724 memb. 8 saec. XV interpositis schedis quibusdam antiquioribus. *Priscianus lib. I — XVI. Hi omnes post librum quintum verba quae modo indicauit inserta habent.*

2725 memb. 8 saec. XV. 1 *Priscianus de XII Verg: uerss. 46 P. Ruphini Anthiocensis disser. gramm. commentarium in metra Terentiana. QVincius in commentario — pulchra libens* (P. 2705 — 2713). 51 *Donati grammatici nobilissimi de barbarismo soloecismo metaplasmo atque schematisbus. Barbarismus — urbes. 59 Priscianus de numeris et ponderibus. 68 Remi fauini de ponderibus et mensuris libellus incipit. Pondera paeoniis ueterum memorata libellis nosse iuuat — sine aquis. Quod repertum est in exemplari*

*uetustissimo non tamen satis emendato ut cerni licet.* 72 *Marii Victorini grammatici nobilissimi de orthographia uel analogia.* Nunc res — ἀλευος (P. 2449 — 2470). *Quod repertum est ex Mario Victorino etc.* 76 *Valerii Probi grammatici nobilissimi de regulis iuris notarum.* *Est etiam circa perscribendas — ex edicto.* quod repertum est. 79 *Ex Petronio Arbitro.* Nitrum dicitur a nitra prouincia ubi si aestate prolixior pluvia terram infuderit rapiida uis solis aquam conquoquit in petram sali et niui simillimam — crusta est glacies f. 82.